Καὶ ἐπεὶ πρὸς πατριάρχην ἦγον, ἐδόκει δεῖν, μὴ
 ἀθρόους ἀπαγγέλλειν βασιλίδι ἀ ἐσκέψαντο, ἀλλὰ
 κατ' ὀλίγους προσιδόντας, ἵνα μὴ ὑπόψιαν παρέ-
 χιέν τινα, ἀλλὰ καὶ μᾶλλον καταπλήττοιεν συνε-
 χῶς τε περὶ τῶν αὐτῶν διαλεγόμενοι, καὶ μᾶλλον
 πείθοιεν ἀληθῆ νομίζειν τὰ ὑπὸ πολλῶν ὡσαύτως
 εἰρημένα. Ἐδέδοκτο δὲ Ἀσάνην πρῶτον τὸν μέγαν
 δοῦκα καὶ Κωνσταντίνον τὸν ἀδελφὸν προσάγειν τὴν
 πείραν βασιλίδι. Προσελθόντες τοιγαροῦν, καὶ πολλὰ
 περὶ τῆς εἰς αὐτὴν εὐνοίας καὶ βασιλείας προδια-

hunc, inquam, conveniens, ecquid de se audisset
 exquirebat. Illo negante, subjecit: Ego vero præ-
 sens audivi, cum magnus domesticus contra te
 matremque tuam debaccharetur multis, Romanos-
 que magnæ fatuitatis argueret: qui, cum ad pu-
 blicam procuracionem uti civitus oporteret, essent-
 que in promptu boni viri, bonæ feminæ magno
 numero, illi nescio quorsum acti, 412 vel potius
 imperatrici adulantes, Artotum, et ejus matrem,
 homines externos ac plebeios adhiberent. Impera-
 tori viventi, inquit, ac pro potestate quidquid in-
 cideret moderanti, contra dicere fas non erat:
 nunc, quando summa imperii ad me devenit, non
 patiar a talibus, tanquam a fucis communia Ro-
 manorum bona absumi, sed post reditum meum
 B triremi impositos, unde advenerunt, eo remittam.
 Præter cætera quoque timiditatem tuam et in præ-
 lio ignaviam reprehendit. Ast ego tanta iniquitate
 offensus, teque majoribus, quam a Romanis habes,
 dignum sciens, etiam filiam meam tibi in matrimo-
 nium dabo, nec propter pristinam duntaxat amicit-
 iam, sed propter affinitatis quoque conjunctionem
 tua causa faciam omnia. Illico juramentum et
 bullam adjicit, quo certior dictis fides esset. Ut
 hominem Latinum ad suam factionem adjunxit,
 eum hortatur, eadem matri referens, illam com-
 moveat, ut tota mente omni que ope enitatur, quo
 imperatricem magni domestici odio inflammaret.
 Alia item apud alios dicta annectit. Atque hæc qua-
 triduo, postquam Byzantium venit, per dolum et
 fraudem struxit. Cumque singulos quos nominavi-
 mus, jam irretitos teneret, de integro eos concita-
 bat, dum, qui subscripsissent, circumiens singulis
 enarraret; monēbatque ut communiter delibera-
 rent, unde commodius bellum ordirentur.

U t ad patriarcham venerunt, placuit, non omnes
 simul clandestinis agitata consiliis exponere, sed
 paucos per successionem ad eam adire, ut neque
 suspicionem aliquam darent, sed magis eam terre-
 rent, dum crebro de iisdem dissererent, et ad
 credendum tanquam veris impellerent, quia a mul-
 tis eadem narrarentur. Convenit autem, ut Isaacius
 magnus dux, et Constantinus ejus frater A-
 nes primi animum Augustæ periclitarentur. Qui
 ingressi, et pluribus de sua in ipsam filiumque